[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2025

                             № 386-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 24.12.2024 № 967-п «Об утверждении порядка по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»
В целях обеспечения эффективной реализации мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период, свободный от учебных занятий, для целей трудового воспитания подростков на территории Кежемского района, в соответствии с постановлением Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1207-п, «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 24.12.2024 № 967-п «Об утверждении порядка по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» следующие изменения:
1.1. в пункте 3.4. слова «оплату труда подростков и бригадиров» исключить;

1.2. пункт 5.2. исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам А.Ф. Шнайдера.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».
Исполняющий полномочия

Главы района

  А.И. Шишкин